
                                VEŘEJNÁ    VYHLÁŠKA 

                          MĚSTSKÝ ÚŘAD VAMBERK
                                                         ODBOR STAVEBNÍ ÚŘAD
                                   Husovo náměstí 1, 517 54 Vamberk
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Naše č.j.:      6061/2024/MÚVA  
Spisový a skartační znak, lhůta:  328.3 A/5
Vyřizuje:        M. Alexiová                                                    
Telefon:         494548113                                                          
E.mail:           alexiova@vamberk.cz                               

Dne:              14.5.2025

                                                                  OZNÁMENÍ 

   ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ

Obec Potštejn, IČ 002 75 271, Lázeňská 93, 517 43 Potštejn, v zastoupení na základě plné 
moci panem Ing. Adamem Benešem, IČ 048 03 302, Žďárky 282, 549 37 Žďárky

(dále jen žadatel), podal dne 27.6.2024 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby:

                                         Veřejné osvětlení ulice Pod Nádražím

na  pozemcích  parc.č.  3519  (ostatní  plocha/ostatní  komunikace)  a  parc.  č.  1015/5  (ostatní
plocha/silnice) oba v katastrálním území Potštejn. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení.

Druh a účel umísťované stavby:

- Jedná se o realizaci  stavby nového veřejného osvětlení v obci Potštejn v ulici  Pod Nádražím,
která je rozdělena do dvou úseků a to úsek č. 1 v délce 332 m a úsek č. 2 v délce 162 m. 

Městský úřad Vamberk, odbor stavební úřad, příslušný podle § 30 odst. 1 psím. f), § 30 odst. 3
písm. b) a § 34a odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění, v návaznosti na
ustanovení § 330 odst. 1 stavebního zákona, oznamuje podle § 87 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb.,
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen původní stavební
zákon), zahájení  územního řízení,  ve kterém  upouští  od ohledání na místě a ústního jednání.
Dotčené  orgány  mohou  uplatnit  závazná  stanoviska  a  účastníci  řízení  své  námitky,
popřípadě důkazy ve lhůtě 15 dnů od doručení oznámení. K později uplatněným závazným
stanoviskům, námitkám popřípadě důkazům nebude přihlédnuto.
Účastníci mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Vamberk, odbor stavební úřad,
návštěvní dny pondělí a středa 8:00-11:00 a 12:00 -17:00 hod).

Poučení:

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání
rozhodnutí. Účastnící mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním
rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění.



K závazným stanoviskům  a  námitkám k věcem,  o  kterých  bylo  rozhodnuto  při  vydání  územně
plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky
§  89  odst.  4  stavebního  zákona,  se  nepřihlíží.  Účastník  řízení  ve  svých  námitkách  uvede
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo
stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li žadatelem, nebo ten, kdo má jiné
věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo
k sousedním stavbám anebo pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím
přímo  dotčeno,  může  uplatňovat  proti  projednávanému  záměru  v rozsahu,  jakým  je  její  právo
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat
námitky  pouze  v rozsahu,  v jakém  je  projednávaným  záměrem  dotčen  veřejný  zájem,  jehož
ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá.

Nechá-li  se některý z účastníků zastupovat,  předloží  jeho zástupce zdejšímu stavebnímu úřadu
písemnou plnou moc. 
 

Marcela Alexiová
referent odboru
stavební úřad 

Příloha: Koordinační situační výkres  č. C. 2

Doručí se jednotlivě:

- účastník řízení (dodejky) dle § 85 odst. 1 písm. a) 
Ing. Adam Beneš, Žďárky 282, 549 37 Žďárky (na základě plné moci)

- účastník řízení (dodejky) dle § 85 odst. 1 písm. b)
Obec Potštejn, Lázeňská 93, 517 43 Potštejn

- účastník řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona:
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec
Králové

- dotčené orgány:
Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, Odbor výstavby a životního prostředí,  oddělení  životního
prostředí, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Dopravní inspektorát Rychnov nad Kněžnou,
Zborovská 1360, 516 01 Rychnov nad Kněžnou



Veřejnou vyhláškou se doručí:

- účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona:
Vlastníci následujících pozemků a staveb na nich:

pozemek parc.  č.  415/107,  st.  742,  415/109,  415/29,  414/49,414/15,  st.  886,  st.  916,  st.  743,
415/22, 415/17, 415/114, 415/35, 3027, 3028, 415/32, 415/31, 415/30, 415/95, 415/110, 415/104,
415/103, st. 815, 415/102, 415/101, st. 813, 414/7, 414/51, 3504, 3017, 3016, st. 925, 3015, 3014,
st. 921, 3013, st. 899, 3012, 3011, 3010, st. 895, 3008, st. 900, 3009/2, 3009/1, všechny v kat.
území Potštejn.

Veřejnou  vyhlášku  k doručení  vyvěšením  na  úřední  desce  a  způsobem  umožňujícím  dálkový
přístup obdrží:

Městský úřad Vamberk, Husovo náměstí 1, 517 54 Vamberk
Obecní úřad Potštejn, Lázeňská 93, 517 43 Potštejn

Tato vyhláška musí být vyvěšena na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup
nejméně po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne:

Sejmuto dne:

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení:


	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
	Naše č.j.: 6061/2024/MÚVA
	Vyřizuje: M. Alexiová
	OZNÁMENÍ

		2025-05-14T08:22:01+0000
	HELIOS Fenix




